vi prælo sudabunt. Diana in Generali Capitulo vnus Religionis admittit errorem, & ignorantiam, cuius verba infra dabimus, palsimquè Donatus, & Passerinus nostri ordinationes Capitulorum Generalium excludunt, vt pote iuri Canonico aduersantes, quod quidem ex ignorantia iuris Canonici processisse, certissimum est. Conque a vista destes exemplares no es indecente el presumir error, ó ignorancia en los Colegiales passados, & si doctissimos.

La segunda objecion tampoco obsta, porque el error, è ignorancia es admisible, y alegable en el derecho; aliàs non habet locum regula illa; ignorans non dicitur negligere, nec cotemnere ius suum. *leg. Nec ignorans. C. de donatio. Surdus, decis. 25. num. 30. Et concl. 7. num. 15. cum sequentibus, Et cons. 454. num. 51.* Audiatur deniquè Diana, *coordinat. tom. 7. tract. 1. resolut. num. 10. ibi: Et tandem his omnibus addendum est, quod licet dicti Patres cesserint iuri suo, Et remittentibus ius suum non detur regressio, hoc tamen intelligitur nisi ita remittens esset aliquomodo excusabilis, vt docet Ioan. Andreas, in cap. Vt quis duas. de elect. in 6. sub num. 3. ad fin. super verb. Tolerabilis, quæ novissime citat, & sequitur Lotharius, de re beneficiaria, tom. 1. lib. 2. q. 13. num. 23. Sed hoc accidit in casu de quo loquimur, cum certum sit, vt ex iuramento, Et testibus patebit, supra dictos Patres cessisse iuri suo ex ignorantia, quia putabant ad hoc teneri vigore, Et obligatione decreti facti in Capitulo Generali: ergo necessario dandus est illis regressus ad repetendum ius suum ex errore excusabili, vt dictum est, renuntiatum.*

La vltima objecion tampoco obsta, porque a ella respõde assi el doctissimo Passerino, *in cap. Consuetudinem. de consuetud. in 6. q. 1. art. 5. num. 151. ibi: Lex autem illa exponitur, vt textus per illa verba in alijs similibus non obtinet, voluerit significare, quod detecto errore, illa consuetudo non durat, nec potest extendi ad actus similes, ad quos prius ex errore extendebatur, Et sic ex illo textu oppositum illius opinionis deducitur, scilicet quod consuetudo ex errore inducta non est valida, unde errore cognito illa evanescit; de qua doctrina videndus Passerinus citato art. per totum.*

Ni obsta contra el Colegio la pluralidad de los Maestros prohibida por la Santidad de Innocencio XI. para lo qual supongo, que en las Religiones, que professan letras, es muy

con-

conforme a su instituto el tener grados de Maestros, vt late probat noster Passerinus, tom. 1. de statibus ad q. 186. art. 7. d num. 24. Gravin. in congeminata voce turturis, a fol. 311. Y consta el loable vso de los grados del cap. 10. de Daniel: Surge, & sta in gradu tuo. Ex B. Paulo 1. ad Timotheum, cap. 3. Gradum bonum sibi acquirant. de Job, cap. 31. Per singulos gradus meos pronuntiabo illum. Y de estos grados dize S. Gregorio, lib. 22. Moral. cap. 14. se entienden las palabras de David, Psalm. 47. Deus in gradibus eius cognoscetur cum suscipiet eam, que lee el Santo en lugar de in domibus eius cognoscetur. Y aunque hablan estos lugares de grados de merito, a los grados de Magisterio los estiende Grauina, ubi proxime, ubi inquit. Et si sit Sermo de gradibus meritorum, etiam locus ille pertinet ad officia, quibus Deus glorificatur in Ecclesia per Magisterium, & sapientiam; unde subdit Gregorius, vt enim prima elementa virtutum, fidem scilicet, & sapientiam loquor, obtineri singula perfecte nequeunt, nisi adhaec distinctis, ordinatisque modis, quasi quibusdam gradibus ascendamus. Vnde proseguitur Grauina: In academijs ad obtinendam sapientiam Theologiam, varij gradus, & aureolae pro Lectoribus, Bacchalaureis, & Magistris, qui multum pro sunt Ecclesiae, cum eorundem prerrogatiuis instituta, vt de graduationibus, & huiusmodi murmurare Wicleph Haeresim sapiat obmurmurantis, graduationes varia gentilitate introductas, & tantum prodesse Ecclesiae, sicut prodest diabolus. Ex Concil. Constantiens. sect. 4. art. 29. & privilegia eis praescripta denegare, sit tibi trituranti os alligare. Videatur Thom. Hurtad. tom. 2. resol. moral. tract. ultim. variar. resol. resolut. 4. per totum. & lib. 3. de congr. resol. 3. sub resolut. 1. & huculque dicta desumuntur ex doctrina D. Thomae 2. 2. in q. 186. art. 7. ad. 4.